
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice 
------------------------------------------------------------------- 

č. II/2017 ze dne 19. 4. 2017 
 
Přítomní:  zastupitelé:  v počtu 9  - tato schůze je usnášení schopná 
                                           (Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák, Radomír Salaba, Ing. Antoň, 
                                             Martin Deči, Vojtěch Marek, Dana Ševrová, Ilona Zajícová. Miloš Marek) 
                                            
Hosté:                       Ing. P. Žemlík, starosta Jan Kozák, Jiří Hek        
Omluveni:                          
 
    
Schůzi řídí:   starosta Zdeněk Šich  
 
Ověřovatelé zápisu: Radomír Salaba 
                                           Dana Ševrová                                 
                                                                                       
                                             
                                   
Zapisovatel:                      Mgr. Radek Čermák 
 
   
Body dnešního jednání: 
 
1/ Projednání školského obvodu MŠ se starostou obce Vyskeř. 
2/ Pojednání žádosti p. Heka. 
3/ Informace od p. Ing. Žemlíka.  
4/ Projednání odpuštění nájemného provozovateli smíšeného zboží v Olešnici. 
5/ Seznámení s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2016. 
6/ Projednání vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce na poskytnutí finanční dotace 
Mikroregionu Č.r. 
7/ Seznámení s rozhodnutím Katastrálního úřadu pracoviště Semily o zpracovaném návrhu 
digitalizace katastru. 
8/ Projednání žádosti p. Vaníkové o odkup části obecního pozemku (par.č. 713/1). 
9/ Projednání obnovy pomníků v obci Olešnice a Pohoří 
10/ Informace ohledně projektové dokumentace k opravě komunikace od pomníku v Olešnici. 
11/ Projednání zajištění energetických štítků na veřejné objekty obce Olešnice. 
12/ Projednání vyhotovení pasportizací cest v katastru obce Olešnice. 
13/ Projednání vyhotovení projektové dokumentace k objektu za místním pohostinství. 
14/ Projednání rekonstrukce havarijního stavu toalet v Pohostinství v Olešnici. 
15/ Projednání rekonstrukce havarijního stavu toalet v pohostinství v Olešnici. 
16/ Informace ohledně provedené kontroly z HZS LB krizového řízení. 
 
Obecní zastupitelstvo jednohlasně schválilo program II. veřejného zasedání obce Olešnice.  
 
1/ Projednání školského obvodu MŠ se starostou obce Vyskeř. OZ se seznámilo se situací školského 
obvodu a obec Vyskeř bude do budoucna zvýhodněna dle přijímacích kritérií.  
 
2/ Pojednání žádosti p. Heka o možnosti umístění ČOV na obecním pozemku u jeho domu čp. 10 
v rozsahu cca 4m2. OZ schválilo návrh věcného břemene na vybudování ČOV na pozemku. 
 

Usnesení č. I/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
3a/ Informace od p. Ing. Žemlíka ohledně kulturní a prospěšné činnosti v oblasti Pohoří.  



3b/Nabídka ze strany p. Ing. Žemlíka o pomoc s realizací vydání brožury o historii obce Olešnice 
k jejímu výročí v roce 2018. OZ souhlasí s návrhem a pověřuje p. Žemlíka k dodání návrhu a finanční 
kalkulaci. 
3c/ Projednání návrhu p. Ing. Žemlíka ohledně vybudování zvoničky na návsi na Pohoří. Z jeho strany 
byly předloženy tři návrhy. OZ se seznámilo s návrhy a věc bude v budoucnu podrobněji řešena.   
 
4/ Vzhledem ke špatné tržní síle prodeje smíšeného zboží a udržitelnosti této služby, rozhodlo obecní 
zastupitelstvo schválení odpuštění nájemného v prodejně smíšeného zboží v Olešnici v rozsahu 
celého roku. 

 

   Usnesení č. II/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 

5/ OZ se seznámilo s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2016. 
 

Usnesení č. III/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 

6/ OZ odsouhlasilo vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce na poskytnutí finanční dotace 
Mikroregionu Č. ráj ve výši 1.000,- Kč na propagaci, koordinaci ztráty dopravců z provozu cyklobusů 
v Českém ráji. 

Usnesení č. IV/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
 
7/ OZ se seznámilo s rozhodnutím Katastrálního úřadu pracoviště Semily o zpracovaném návrhu 
digitalizace katastru. OZ bere na vědomí. 
 
8/ OZ projednalo žádost p. Vaníkové o odkup části obecního pozemku (par.č. 713/1)  a vybudování 
nové přístupové cesty. OZ zamítlo žádost paní Vaníkové.  
 

Usnesení č. V/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
9/ Informace ohledně obnovy pomníků v obci Olešnice a Pohoří. OZ se seznámilo s návrhem finanční 
kalkulace na obnovu písma, které činí 30.000 až 35.000,- Kč na jeden pomník. OZ schválilo opravu 
písma u pomníků v Olešnici a Pohoří. 
 

Usnesení č. VI/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
10/ Informace ohledně projektové dokumentace k opravě komunikace od pomníku v Olešnici. 
Starosta pověřen k zajištění vypracování projektové dokumentace. 

 

Usnesení č. VII/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
11/ Projednání zajištění energetických štítků na veřejné objekty obce Olešnice. OZ bere na vědomí a 
pověřuje starostu k zajištění ener. štítků.  

 

Usnesení č. VIII/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 

12/ Projednání vyhotovení pasportizací cest v katastru obce Olešnice. OZ rozhodlo oslovit pana Ing. 
Žemlíka, zda by nemohl tuto pasportizaci provést. K jednání pověřuje starostu obce. 
 
13/ Projednání návrhu projektu k objektu za místním pohostinstvím. OZ souhlasí se zajištěním a 
vypracování projektové dokumentace.  

 

Usnesení č. IX/II/2017 – (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 

14/ OZ pověřuje starostu obce  k zajištění zpracování znaku a vlajky obce. 
 



15/ Projednání rekonstrukce havarijního stavu toalet v pohostinství v Olešnici. OZ pověřuje starostu 
se zajištěním nabídek. 
16/ Informace ohledně provedené kontroly z HZS LB krizového řízení. Obec musí zajistit vyčlenění 
finančních prostředků v rozpočtu obce na pokrytí případných krizových situací. 
 
 

 
Jelikož není další připomínek, starosta p. Šich ukončil schůzi zastupitelstva obce v 22.00 hod. 
 
Zapsal:                 p.  Mgr. Radek Čermák               ------------------- 
 
Ověřovatelé:      p.     Radomír Salaba                       ------------------- 
 
           pí.     Dana Ševrová                      ------------------- 
 
 
Usnesení č. II/I/2017 OZ odsouhlasilo žádost pana Heka na věcné břemeno na vybudování ČOV na 
pozemku obce (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
Usnesení č. II/II/2017 OZ odsouhlasilo odpuštění nájemného v prodejně smíšeného zboží v Olešnici 
v rozsahu celého roku  (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
Usnesení č. III/II/2017  OZ se seznámilo s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2016 (pro 
návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
Usnesení č. IV/II/2017 –OZ odsouhlasilo vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce na 
poskytnutí finanční dotace Mikroregionu Č. ráj (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
Usnesení č. V/II/2017 OZ projednalo a zamítlo žádost p. Vaníkové o odkup části obecního pozemku 
(par.č. 713/1) a vybudování nové přístupové cesty. (pro návrh 0, proti 9, zdrž. 0) 
Usnesení č. VI/II/2017 OZ schválilo opravu písma u pomníků v Olešnici a Pohoří (pro návrh 9, proti 0, 
zdrž. 0) 
Usnesení č. VII/II/2017 OZ schválilo zajištění projektové dokumentace k opravě komunikace od 
pomníku v Olešnici. Pohoří (pro návrh 8, proti 1, zdrž. 0) 
Usnesení č. VIII/II/2017 OZ schválilo zajištění energetických štítků na veřejné objekty obce Olešnice. 
Pohoří (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
Usnesení č. IX/II/2017 OZ schválilo zajištění projektové dokumentace k objektu za místním 
pohostinstvím. (pro návrh 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
 
 
Starosta: ……………………………………………………     Místostarosta: …………………………………………………… 
                   Zdeněk Šich               Mgr. Radek Čermák 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  
 
Sejmuto: 


